Æ ADEM LATINE, Francisco Philelpho interprete.

Quidem Cyre, & vos Persæ quotquot adestis, ipse nos omnes arbitror æqualiter nunc animatos esse ad virtutis certamen. Video enim nos omnes simili alimento exercere corpora, & simili dignos congressu omnes iudicari, eademque etiam nobis omnibus honesta proponi. Nā parere præfēctis, omnibus cōmuniter propositum est: & quicumq; hoc libenter fecerit, hunc video à Cyro honorari. Ac præstare se fortem

E ADEM LATINE,

Francisco Philelpho interprete.

**V**Iri amicissimi, montes hi quos videmus, sunt Chaldæorum : hos si occupauerimus, & in vertice fuerit nostrum præsidium, necesse sit vt vtrique & Armenii & Chaldæi modeste erga nos se gerant. Et sacrificia quidem nobis bene habent: humanæ verò alacritati ad hæc agenda nihil ita nobis magno erit adiumento vt celeritas. Nam si ascenderimus priusquam hostes congregentur, aut sine pugna omnino capere possimus verticem, aut cum paucis & imbecillis hostibus res nobis fuerit. Laborum autem nullus est neque facilior neque tutior, quàm vt nunc constanter acceleremus. Ite igitur ad arma. & vos quidem Medi pergite nobis ad læuam : vos autem Armenii in duas partes diuisi, pars ad dexteram nobis sitis, pars ante nos præeatis: at vos equites post nos sequimini, hortantes & vrgentes nos sursum. Quòd si quis molliorem se præstiterit, ei aduersamini.

ORATIO CYRI.

ARGUMENTVM.

Magnam vim pecuniæ acceptam ab Armeniorum rege effuderat in donatiua Cyrus. Ea munificentiâ quum mirifice exhilaratos milites videret, hortatus est hac conuincula omnes, vt magis ac magis in studium virtutis incumberent. Ita enim sibi nec quod largiretur, nec qui ea liberalitate digni essent, vnquam defuturos.

Ἄνδρες φίλοι, δοκεῖ ἡμῖν ἀφροσύνη τις νῦν παρεῖναι, ἃ ὅτι ἀπειρία τις παροτρύνεται, καὶ ὅτι ἐργαζομένων ἡμῶν ἐξομῶν οἷς αὐτὸ βουλώμεθα, καὶ πημάδα ὡς αὐτὸς ἕκαστος ἀξίος ἢ πάντως δηλοῦμαι νομίζομεθα τὰ πάντα ἅπαντα ἔργα ὑμῶν ἢ ἀγαθῶν ὅτιν αἴτια. σκοπούμενοι γὰρ ἄρα ἴσαστε τὸ, τε ἀργυρῶν ἡσυχία ὅπου ἔδωκε, καὶ τὸ πηρήσασθαι, καὶ

τὸ ἀπειροῦσαι, καὶ τὸ μὴ εἶσαι τοῖς πολέμοις, οὕτως οὐκ ἔστι καὶ ὁλοπῆρ ἀνδρῶν ἀγαθῶν ἐστὶν, γρηγοροῦντας ὅτι τὰ μεγάλα ἡδονὰς καὶ τὰ ἀγαθὰ τὰ μεγάλα ἢ πειθῶ καὶ ἢ καρτερία καὶ οἱ ἐν τῷ καιρῷ πόνοι καὶ κινδύνοι παρέχονται.

E ADEM LATINE,

Francisco Philelpho interprete.

**V**Iri amicissimi, videtur nobis quædam nunc adesse lætitia, & quòd opulentiæ quædam est addita, & quòd ea habemus quibus honorare poterimus quos velimus, & honorari quoque pro dignitate cuiusque. Omnino autem reminiscamur, quæ qualiâque opera horum fuere bonorum causa. Nam si vobiscum velitis animo volutare, inuenietis & vigilasse vbi oportebat, & laborasse accelerasseque, & hostibus non cessasse, fuisse in causa. Sic igitur est opus, præstetis vosmetipfos in posterum viros fortes: illud sanè intelligentes, magnas voluptates, maximâque bona præberi ab obedientia, perseverantia, tempestiuisque & laboribus & periculis.